PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/PMCG/2020 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 119/PMCG/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais,
satisfazendo a Lei nº. 8.666/93 em especial ao artigo 43,inciso VI prevê, como ato final do procedimento, a
deliberação da autoridade competente quanto a homologação e adjudicação do objeto da licitação e ao mérito e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução dos serviços de
construção e recuperação de escadaria, contenção de encosta, muro de arrimo, tela argamassada e drenagem na rua
Pedro Borges, localizada no bairro Areínha, na cidade de Camaragibe - PE, venho HOMOLOGAR E
ADJUDICAR o presente processo administrativo de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°.
014/PMCg/2020, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no tempo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da seguinte empresa:
CARLOS EDUARDO DE SOUSA ANDRADE (CNPJ Nº 07.708.900/0001-37)

VALOR GLOBAL: R$ 228.966,97 (Duzentos e vinte e oito mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e
sete centavos).

Autorizo a lavratura do contrato e notifico o Licitante Adjudicado sobre o prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis para a assinatura do mesmo.

Publique-se. Ao Departamento Competente para as providências cabíveis.

Camaragibe/PE, 09 de março de 2021.

Kátia Rosângela M. O. de Marsol

Secretária de Defesa Civil

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 110321052441

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 11/03/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br